
форма № Т-1
Утверждена постановлением Госкомстата 

России от 05.01.2004г. №26

Форма по ОКУД 
по ОКПО

Код

Управление образования Невьянского муниципального округа

ПРИКАЗ

Об итогах муниципального конкурса 
декоративно -  прикладного творчества «Для 
маминого настроения» в рамках форума 
«Парад искусств» фестиваля «Юные 
интеллектуалы Среднего Урала»

№ документа Дата

У / / - ©

В соответствии с Положением о муниципальном конкурсе декоративно 
-  прикладного творчества «Для маминого настроения» в рамках форума 
«Парад искусств» фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего Урала», 
утвержденным приказом управления образования Невьянского 
муниципального округа от 26.09.2025 года № 377-Д, на основании протокола 
заседания оргкомитета форума «Парад искусств» от 21.11.2025 года и в
соответствии с протоколом жюри

<

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотой управления образования Невьянского 
муниципального округа победителей муниципального конкурса декоративно 
-  прикладного творчества «Для маминого настроения»:

1.1. в дошкольной возрастной категории 
в номинации «Цветы для мамы»:
Швецова Дмитрия, обучающегося Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного 
вида № 12 «Белочка» с корпусом № 2 «Соболек», занявшего I место;

Селянкину Марию, обучающуюся Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения Невьянского муниципального 
округа детского сада № 1 «Карусель», занявшую II место:

Мокичева Илью, обучающегося Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 16 «Рябинка», 
занявшего III место;

в номинации «Волшебный сундучок»:
Кукарцева Михаила, обучающегося Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Невьянского муниципального



округа детского сада №44 «Солнышко» с корпусом № 2 «Калинка», 
занявшего I место;

Лузина Семена, обучающегося Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения Невьянского муниципального 
округа детского сада № 44 «Солнышко» с корпусом №2 «Калинка», 
занявшего II место;

Мусина Руслана, обучающегося Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения Невьянского муниципального 
округа детского сада № 22 «Калинка» поселка Калиново, занявшего III 
место;

в номинации «Портрет любимой мамочки»:
Хохрякову Анну, обучающуюся Муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения Невьянского муниципального 
округа детского сада № 1 «Карусель», занявшую I место;

Озорнину Надежду, обучающуюся Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 6 «Снежинка» с 
корпусом № 2 «Сказка» и корпусом № 3 «Теремок», занявшую II место;

Асатрян Артема, обучающегося Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения Невьянского муниципального 
округа детского сада № 22 «Калинка» поселка Калиново, занявшего III 
место;

в номинации «Мамины сокровища»:
Кузнецова Михаила, обучающегося Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Невьянского муниципального 
округа детского сада №22 «Калинка» поселка Калиново, занявшего I место;

Макарову Марию, обучающуюся Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения Невьянского муниципального 
округа детского сада № 1 «Карусель», занявшую II место;

Рыбникова Вячеслава, обучающегося Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения Невьянского муниципального 
округа детского сада № 28 «Ягодка» поселка Ребристый, занявшего III 
место;

1.2. в младшей возрастной категории
в номинации «Цветы для мамы»:
Решетникова Илью, обучающегося муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 4 Невьянского муниципального округа, занявшего I место;

Никифорову Екатерину, обучающуюся Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы 
п.Таватуй Невьянского муниципального округа, занявшую II место;

Шараеву Ярославу, обучающуюся Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
муниципального округа, занявшую III место;



в номинации «Волшебный сундучок»:
Удалых Мирославу, обучающуюся Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 1 Невьянского муниципального округа, занявшую I место;

Демкину Дарью, обучающуюся Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Калиново, занявшую II место;

Белоусова Матвея, обучающегося муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 2 Невьянского муниципального округа, занявшего III место;

в номинации «Портрет любимой мамочки»:
Семячкова Кирилла, обучающегося муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 3 Невьянского муниципального округа, занявшего I место;

Чумичеву Викторию, обучающуюся Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
села Быньги, занявшую II место;

Возовикову Дарью, обучающуюся Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный, занявшую III место;

в номинации «Мамины сокровища»:
коллектив школы рукоделия «Шарм» Муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
муниципального округа, занявший I место;

Иванцову Алесю, обучающуюся Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
села Быньги, занявшую II место;

Богаделыцикова Егора, обучающегося Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского муниципального округа, занявшего III место;

1.3. в средней возрастной категории
в номинации «Цветы для мамы»:
Швецову Ксению, обучающуюся Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
села Конево», занявшую I место;

Софрыгину Екатерину, обучающуюся Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Ребристый, занявшую II место;

Новоселову Варвару, обучающуюся Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 6 Невьянского муниципального округа, занявшую III место;

в номинации «Волшебный сундучок»:
Заливных Софью, обучающуюся Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
села Аятское, занявшую I место;



Ведунову Анну, обучающуюся Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
муниципального округа, занявшую II место;

Верюхину Дарину, обучающуюся Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный, занявшую III место;

в номинации «Портрет любимой мамочки»:
Тасакову Анастасию, обучающуюся Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
села Быньги, занявшую I место;

Быкову Софью, обучающуюся Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
муниципального округа, занявшую II место;

Катрецкого Евгения, Белоусову Анисию, Усольцеву Софию, Горшкову 
Эмилию, обучающихся Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 6 Невьянского муниципального округа, занявших III место;

в номинации «Мамины сокровища»:
Иванову Еву, обучающуюся Муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
муниципального округа, занявшую I место;

Курылеву Полину, обучающуюся Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского муниципального округа, занявшую II место;

Шикляеву Ирину, обучающуюся Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
муниципального округа, занявшую III место;______ _ _  ___

1.4. в старшей возрастной категории
в номинации «Цветы для мамы»:
Бородянскую Анну, обучающуюся Муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
муниципального округа, занявшую I место;

Казанцеву Елену, обучающуюся Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
села Быньги, занявшую II место;

Суслова Даниила, обучающегося муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 4 Невьянского муниципального округа, занявшего III место;

в номинации «Волшебный сундучок»:
Константинову Марию, обучающуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 4 Невьянского муниципального округа, занявшую I место;

Комарову Софью, обучающуюся Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского муниципального округа, занявшую II место;



Мыльникову Анжелику, обучающуюся Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
села Аятское, занявшую III место;

в номинации «Портрет любимой мамочки»:
Растрепенину Екатерину, обучающуюся Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
села Быньги, занявшую I место;

Игумнову Олесю, обучающуюся Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Аять, занявшую II место;

в номинации «Мамины сокровища»:
Винокурову Майю, обучающуюся Муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
муниципального округа, занявшую I место;

Яковлеву Валерию, обучающуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 5 Невьянского муниципального округа, занявшую II место;

Шлюкову Марфу, обучающуюся Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 1 Невьянского муниципального округа, занявшую III место.

2. Объявить благодарность педагогам за подготовку победителей и 
призеров муниципального конкурса декоративно -  прикладного творчества 
«Для маминого настроения» форума «Парад искусств» в рамках фестиваля 
«Юные интеллектуалы Среднего Урала»:

-  Аксеновой Вере Александровне, педагогу Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения Невьянского 
муниципального округа детского сада № 44 «Солнышко» с корпусом № 2 
«Калинка»;

-  Алферовой Светлане Сергеевне, педагогу Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 6 Невьянского муниципального округа;

-  Алыповой Юлии Сергеевне, педагогу муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 4 Невьянского муниципального округа;

-  Байбулатовой Изольде Аркадьевне, педагогу муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 2 Невьянского муниципального округа;

-  Борисовой Олесе Борисовне, педагогу Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Калиново;

-  Боровских Ольге Васильевне, педагогу Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения Невьянского 
муниципального округа детского сада № 22 «Калинка» поселка Калиново;



-  Ганиевой Альфие Рамилевне, педагогу Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы п. 
Таватуй Невьянского муниципального округа;

-  Гаренских Светлане Павловне, педагогу Муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Центр творчества» 
Невьянского муниципального округа;

-  Деменок Валентине Петровне, педагогу Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 1 Невьянского муниципального округа;

-  Закаталовой Валентине Олеговне, педагогу муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 3 Невьянского муниципального округа;

-  Замориной Анне Александровне, педагогу Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения Невьянского 
муниципального округа детского сада N° 44 «Солнышко» с корпусом N° 2 
«Калинка»;

-  Иванцовой Анастасии Николаевне, педагогу Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы села Быньги;

-  Ильиной Светлане Викторовне, педагогу Муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения Невьянского
муниципального округа детского сада № 1 «Карусель»;

-  Казанцевой Елене Николаевне, педагогу Муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения Невьянского
муниципального округа детского сада № 1 «Карусель»;

-  Кардаполовой Екатерине Сергеевне, педагогу Муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения Невьянского
муниципального округа детского сада № 1 «Карусель»;

-  Колташовой Светлане Николаевне, педагогу муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 4 Невьянского муниципального округа;

-  Кондрашиной Ольге Николаевне, педагогу Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
Станции юных натуралистов Невьянского муниципального округа;

-  Коноваловой Галине Васильевне, педагогу Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 
комбинированного вида № 12 «Белочка» с корпусом № 2 «Соболек»;

-  Коноваловой Наталье Сергеевне, педагогу Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы посёлка Цементный;

-  Коноваловой Наталье Сергеевне, педагогу М униципального
автономного учреждения дополнительного образования «Центр творчества» 
Невьянского муниципального округа;



-  Константиновой Лидии Николаевне, педагогу Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения Невьянского 
муниципального округа детского сада № 28 «Ягодка» поселка Ребристый;

-  Косотуровой Татьяне Артуровне, педагогу Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 1 Невьянского муниципального округа;

-  Курочкиной Ольге Николаевне, педагогу Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы поселка Аять;

-  Мартыновой Валентине Григорьевне, педагогу Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 
комбинированного вида № 12 «Белочка» с корпусом № 2 «Соболек»;

-  Мироновой Людмиле Юрьевне, педагогу Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения Невьянского 
муниципального округа детского сада № 44 «Солнышко» с корпусом № 2 
«Калинка»;

-  Николаевой Екатерине Александровне, педагогу Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы посёлка Цементный;

-  Орловой Наталье Николаевне, педагогу Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы села Быньги;

-  Поливцевой Светлане Ивановне, педагогу Муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 16 
«Рдбинка»;

-  Предеиной Диане Васильевне, педагогу Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы села Быньги;

-  Савиной Ларисе Юрьевне, педагогу Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения Невьянского муниципального 
округа детского сада № 22 «Калинка» поселка Калиново;

-  Саранкиной Наталье Анатольевне, педагогу Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы села Быньги;

-  Сафроновой Анне Валерьевне, педагогу Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения Невьянского 
муниципального округа детского сада № 22 «Калинка» поселка Калиново;

-  Сковордниковой Эльвире Владимировне, педагогу Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения Невьянского 
муниципального округа детского сада № 44 «Солнышко» с корпусом № 2 
«Калинка»;

-  Суриной Надежде Геннадьевне, педагогу муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 4 Невьянского муниципального округа;



-  Сухановой Наталье Ильиничне, педагогу Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа села Конево»;

-  Ушениной Людмиле Альвиановне, педагогу Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы поселка Ребристый;

-  Чиглинцевой Людмиле Владимировне, педагогу Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы села Аятское;

-  Шаравьевой Татьяне Сергеевне, педагогу Муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Центр творчества» 
Невьянского муниципального округа;

-  ТТТмаковой Елене Николаевне, педагогу; муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 5 Невьянского муниципального округа;

-  Шурыгиной Ирине Ивановне, педагогу Муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения Невьянского 
муниципального округа детского сада № 1 «Карусель»;

-  Щербанёвой Людмиле Владимировне, педагогу Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 6 
«Снежинка» с корпусом № 2 «Сказка» и корпусом № 3 «Теремок»;

‘ -  Южаковой Елене Григорьевне, педагогу Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы №6 Невьянского муниципального округа;

-  Якимовой Наталии Анатольевне, педагогу Муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Центр творчества» 
Невьянского муниципального округа.

3. Контроль за исполнения настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Невьянского
муниципального округа Богданову Светлану Геннадьевну.

Начальник управления 
Невьянского мунициг В. Р. Шадрина



Приложение
к приказу управления образования 
Невьянского муниципального 
округа от

Список обучающихся школы рукоделия «Шарм» Муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Центр творчества»

Невьянского муниципального округа

1. Белобородова Мария
2. Захватошина София
3. Логинова Дарья
4. Логинова Маруся
5. Мухина Есения
6. Орлова Екатерина
7. Орлова Есения
8. Тимофеева Анна


